lten haben.

Das Auslandsgeschäft war der wesentliche Wachstumsmotor. Größter Auslandsmarkt ist
dabei Österreich mit einem Umsatz von

�)��� � # � ��*,� ��� � � ����� ������� ��� ����� ��� ���$� ���
tze um

10 % auf
����� ��# � ��* 	��
� � ��� 	���� � *

Die REWE Touristik konnte nach den negativen Einflussfaktoren der Vorjahre
(Terrorangst, SARS, Irak-Krieg) den Umsatz deutlich um 3,7 % auf

����� ��# � ��* ��� %���%�����*

Auch im laufenden Jahr will die REWE-Handelsgruppe ihre Marktposition im In- und
Ausland weiter ausbauen. Insgesamt sollen 580 neue Märkte im Supermarkt- und
Discountbereich neu eröffnet werden. Im deutschen Lebensmitteleinzelhandel soll der
Marktanteil von 16,7 % durch 350 Neueröffnungen weiter erhöht werden. Nicht mehr
zeitgemäße Märkte sollen geschlossen werden. Bei der Vertriebslinie Penny ist geplant,
200 neue Märkte zu eröffnen, so dass es erstmals wieder mehr Neueröffnungen als
Schließungen geben wird.

Letztmalig berichtete der REWE-Konzern für das Jahr 2004 nach HGB. Ab 2005 wird
REWE auf die international anerkannten IFRS-Standards (internationale
Bilanzierungsregeln) umstellen, um den Konzern auch mit Blick auf den Kapitalmarkt
transparenter zu gestalten.

VI. Wirtschaftliche Ergebnisse 1999 - 2004

24

1999 2000
Soll Ist Abweichung Soll Ist Abweichung
T� T� T� T� T� T�

Liquiditätsreserve
Jahresanfang 102 148 46
1. Investitionsphase

Ausgaben 85.549 85.555 - 6 0 0 0
2. Bewirtschaftungsphase

Summe Einnahmen 1.032 1.063 31 4.632 4.756 124
./. Summe Ausgaben - 207 - 186 21 - 2.468 - 2.435 33
ZWISCHENSUMME 2.266 2.469
Abweichung Ausschüttung
ZASt, SolZ, Spende 0 0 0 0 3 - 3
Stand der
Liquiditätsreserve zum
Jahresende

102 148 46 257 457 200

2001 2002
Soll Ist Abweichung Soll Ist Abweichung
T� T� T� T� T� T�

Liquiditätsreserve
Jahresanfang 257 457 200 414 661 247
1. Investitionsphase

Ausgaben 0 0 0 0 0 0
2. Bewirtschaftungsphase

Summe Einnahmen 4.637 4.689 52 4.641 4.608 - 33
./. Summe Ausgaben - 2.471 - 2.475 - 4 - 2.474 - 2.417 57
ZWISCHENSUMME 2.423 2.671 2.581 2.852
Abweichung Ausschüttung 2.009 2.223 - 214
ZASt, SolZ, Spende 0 1 - 1 0 0 0
Stand der
Liquiditätsreserve zum
Jahresende

414 661 247 571 628 57

2003 2004
Soll Ist Abweichung Soll Ist Abweichung
T� T� T� T� T� T�

Liquiditätsreserve
Jahresanfang 571 628 57 808 867 59
1. Investitionsphase

Einsparung 0 0 0 0 43 43
2. Bewirtschaftungsphase

Summe Einnahmen 4.727 4.658 - 69 4.773 4.667 - 106
./. Summe Ausgaben - 2.481 - 2.410 71 - 2.486 - 2.372 114
ZWISCHENSUMME 2.817 2.876 3.095 3.205
Abweichung Ausschüttung
ZASt, SolZ, Spende 0 0 0 0 1 - 1
Stand der
Liquiditätsreserve zum
Jahresende

808 867 59 1.086 1.195 109

Geringfügige Differenzen aufgrund Euro-Umstellung bzw. durch Rundungen möglich

VII. Steuerliche Ergebnisse 1998 - 2004

25

Zahlenangaben beziehen sich auf eine Beteiligung von
�

51.129,19 (früher
DM 100.000) zuzüglich 5 % Agio

Ergebnis lt.
Prospekt

Ist-Ergebnis
lt. Betriebsprüfung (1)
lt. Steuerbescheid (2)
lt. Steuererklärung (3)

Gesellschaftsbeitritt in
Jahr 1998 1999 Differenz� � � �

1998 - 24.298 (1)

1999 0 - 22.527 (2)

2000 4.347 (1) 2.576 (2)

2001

2002

2003

2004

1.828 (1)

2.207 (1)

1.798 (2)

1.928 (3)

1.828 (2)

2.207 (2)

1.798 (2)

1.928 (3)
1998 – 2004 - 13.050 - 12.190 - 12.190 860